
APPENDIX B 

 

 

FORMAL 2009/10 COUNCIL TAX RESOLUTIONS 

 
 
(a) That the following amounts be calculated by the Council for 2009/10 in 

accordance with Sections 32 to 36 of the Local Government and Finance Act 
1992 (the Act):- 
 £ 

 
(i) the aggregate of the amounts which the 

Council estimates for the items set out in 
Section 32(2) (a) to (e) of the Act  

              Gross revenue expenditure including 
benefits and Town/Parish Precepts 

 
73,486,453 

  

(ii) the aggregate of the amounts which the 
Council estimates for the items set out in 
Section 32 (3) (a) to (c) of the Act   

              Gross revenue income including 
reimbursement of benefits and use of 
reserves 

 

49,949,498 

  

(iii) the amount by which the aggregate at (b) (i) 
above exceeds the aggregate at (b) (ii) 
above in accordance with Section 32 (4) of 
the Act  

              Budget requirement plus Parish/Town 
Precepts (item i minus item ii) 

23,536,955 

  

(iv) the aggregate of the amounts payable into 
the General Fund for the items set out in 
Section 33 (1) of the Act.  

              Government support 

12,572,251 

  

(v) the aggregate of the amounts payable to the 
General Fund for the items set out in 
Section 33 (3) of the Act  

              Collection Fund surplus 

27,882 

  

(vi) the basic amount of Council Tax for 2009/10 
in accordance with Section 33 (1)   

              District plus average Town/Parish 
Council Tax 

 

188.70 

 

(vii) the aggregate of special items referred to in 
Section 34 (1)  

              Total Town and Parish Council precepts 

3,914,987 

  
(viii) the basic amount of Council Tax for 2009/10 

for those parts of the District to which no 
special item relates  

              District Council Tax  

121.15 

per band D 
property 



 

 

(ix) the basic amounts of Council Tax for 2009/10 for those 
parts of the District to which one or more special items 
relate in accordance with Section 34 (3) of the Act are 
shown by adding the Huntingdonshire District Council 
amount to the appropriate Parish Council amount in column 
"band D" set out in table 1 attached. 

  

(x) the amounts to be taken into account for 2009/10 in respect 
of categories of dwellings listed in the different valuation 
bands in accordance with Section 36 (1) of the Act are 
shown by adding the Huntingdonshire District Council 
amount to the appropriate Parish Council amount for each 
of the valuation bands in the columns "bands A to H" set 
out in table 1 attached. 

 

 
(b) That the amounts of precept issued to the Council by Cambridgeshire County 

Council, Cambridgeshire Police Authority and Cambridgeshire & Peterborough 
Fire Authority for each of the categories of dwellings listed in different 
valuation bands in accordance with Section 40 of the Act shown in table 1 
attached be noted. 

 
(c) That, having regard to the calculations above, the Council, in accordance with 

Section 30 (2) of the Local Government and Finance Act 1992, hereby sets 
the figures shown in table 2 as the amounts of Council Tax for 2009/10 for 
each of the categories of dwelling shown. 

 


